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Węgiel brunatny kontra wirusy

Substancje obecne w węglu brunatnym mogą pomóc w zwalczaniu wirusów kleszczowego
zapalenia mózgu – informuje pismo „Scientific Reports”.
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Naturalne substancje humusowe znajdujące się w glebie, torfie czy węglu są ważnym źródłem
związków biologicznie czynnych. Zrozumienie ich składu i ekstrakcja aktywnych składników mogą
być pomocne na przykład w tworzeniu nowych leków. Jednak wyodrębnienie konkretnego związku
chemicznego jest trudnym zadaniem, albowiem standardowe metody rozdzielania złożonych
mieszanin nie działają w przypadku substancji humusowych.

Badania nad składnikami węgla brunatnego prowadzą między innymi rosyjscy naukowcy z Instytutu
Nauki i Technologii Skolkovo (Skoltech). Skoltech to powstały stosunkowo niedawno nowy rosyjski
uniwersytet, współpracujący z Massachusetts Institute of Technology (MIT), jedną z najbardziej
cenionych uczelni świata.

Wespół z partnerami z Federalnego Centrum Naukowych Badań i Rozwoju Produktów
Odpornościowych i Biologicznych RAS oraz z Łomonosowskim Moskiewskim Uniwersytetem
Państwowym badacze ze Skoltechu w nowatorski sposób wykorzystali połączenie spektrometrii
masowej o wysokiej rozdzielczości i chemoinformatyki do identyfikacji biologicznie aktywnych
molekularnych składników substancji humusowych w węglu brunatnym. Dzięki temu odkryli
substancję o działaniu przeciwwirusowym, hamującą rozmnażanie się niebezpiecznego ludzkiego
patogenu - wirusa kleszczowego zapalenia mózgu.

Spektrometria masowa o wysokiej rozdzielczości została wykorzystana do badania składu próbek
humusowych, natomiast chemoinformatyka - do analizy ich wyników. Wyniki analizy zostały
porównane z obszernymi bazami danych związków chemicznych, co pozwoliło zidentyfikować te
cechy strukturalne związków, które mogą być odpowiedzialne za ich aktywność przeciwwirusową.
Potwierdziło się znaczenie centralnych fragmentów flawonoidów i polifenoli, dwóch klas naturalnych
związków o szerokiej aktywności biologicznej.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.

 
23-04-2025

Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w ultraniskich temperaturach Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki
w dniach 9-18 maja Popularyzator astronomii Tomografie komputerowe mogą odpowiadać za 5%
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